cursus iuitam rapit voluen-  
 tibus auris velut quodam ipe-  
 tu proluentē: donec memora-  
 te corporis passioēs ubi v̄tute  
 mitescant. **H**ec verbi fāq̄ bo-  
 ni agitoris est p̄uidenciā:  
 ne illi aīe que i se nō ē mor-  
 ti obnoxia corpus mortale  
 cōmittū agitacone suu faciat  
 esse difficilem. **P**rimo igit̄  
 hos diffiales velocēs motus  
 corporis dimittet: nexu ra-  
 tionis ifrenet: demde ca-  
 neat ne dispari motu velut  
 equi se iplacent: ut bonum  
 aut i probū decoloreret, aut  
 tardus i pediat, aut turpid⁹  
 i quietet. **F**remet ēi equis  
 malicie: seseq̄ iactando cur-  
 rum ledit, grauat iugalem.  
**R**ūc bon⁹ auriga demulret:  
 et cāpū veritatis imittit: frau-  
 dis dedinat anfractus. **T**ut⁹  
 ad superiora cursus ē: p̄ci-  
 losus ad inferiora descens⁹.  
**I**nde quasi emeriti t̄ qui bñ  
 portauerūt iugū verbi usq̄  
 ad dñi p̄sepe ducūt: i quo  
 non fenu est esca sed panis  
 qui descendit de celo. **H**ui⁹  
 auris rote sūt de quibus  
 dixit p̄pheta, et sp̄s v̄te eāt  
 i rotis: eo q̄ aur⁹ aīe teres  
 et rotund⁹ sine vlla offen-  
 sione voluatur.

**N**ed ne long⁹ labamur  
 iuitat⁹ dei verbū i  
 ortū nūas: i quo fruc-

tus p̄phete lectionis ē sacer-  
 dotalis ē gr̄ia: que amara  
 i teptacionib⁹: dura i labo-  
 ribus. i v̄tutibus iterioribus  
 fructuosa ē. **D**ñi etiā v̄ga aaron  
 nucēa floruit: nō iā natura  
 sua: sed v̄tute secreta. **D**escē-  
 dit g⁹ i ortū suū ut vindēret:  
 fidem capiat odoris pabu-  
 lum celeste repperiat. suau-  
 tate nr̄i mellis epuletur di-  
 cens. vindemiā mirrā meā  
 cū aromatis mādūcanti pa-  
 nem cū melle meo: qd̄ dñi  
 sarū v̄tutū concretū florib⁹  
 illarū apū que sapienciā p̄di-  
 cant consono ope concretū.  
 sancta etiā i fauis condit  
 ut abus x⁹ sit. **O**īa igitur  
 habemus i x⁹. **O**īs aīa accē-  
 dat ad x̄m̄ siue corporalib⁹  
 egra p̄cis: siue clavis quibus  
 dam secularis cupiditatis  
 infixa: siue i p̄fecta adhuc qd̄ē  
 sed intenti tñ meditatione  
 p̄ficiens siue mltis aliq̄ sit  
 iam p̄fecta v̄tutibus: oīs i  
 ptate dñi ē et oīa nobis x̄s  
 est. **S**i vuln⁹ curare deside-  
 ras medicinalis ē si febribus  
 estuas fons ē. si grauaris  
 iniquitate iusticia ē. si auxi-  
 lio indiges virtus ē. si mor-  
 tem times vita ē. si celū de-  
 sideas via ē si tenebras fu-  
 gis lux ē. si abū queris ali-  
 mentum. **G**ustate igitur  
 et videte qm̄ suavis ē dñs

beatus vir qui spernit in eo. **S**pe  
rauit in illo que fluxu sanguinis  
laborabat et continuo sanata  
est: sed quia fidelis accessit. Et tu  
confide filia vel sibi eius  
attinge: nam secularium fluxus  
voluptatum. non torrentis ex  
undans ubi salutaris calore  
siccabitur si cum fide tamen accedas.  
si pari deuotione diuini sermo  
nis extremam saltem sibi  
comprehendas: si tremens pro  
cadas ante pedes domini. **U**bi sunt  
pedes verbi? nisi ubi est corpus? **X**.  
**O** thesaurus omnium epule  
cor fides? o virtutibus  
corporis omnium salutarior. **S**i  
mul ut accessit multum virtutem  
sensit: medianam impetrauit?  
ut si oculum lumen admoueas.  
illuminet? antequam sentias: et ope  
ratio lucis praeuenit apparatus. **P**as  
sio inueterata passio inmedica  
bilis? quae omni artibus vicerat  
excogitationem et pecuniarum  
subnustrationem: solo sibi  
curatur attractu. Illius igitur  
femine tibi virgo et in eundo ser  
uanda verecundia: et in fide  
imitanda deuotio est. **Q**uanta  
vero illa gratia: quod ea quae videri  
erubescerebat. viciam tamen non eru  
buit confiteri. **S**oli ergo lapsus  
oculere tuos? fatere quod ille  
iam nouit: noli erubescere quod  
non erubuerunt propheta. **A**udi  
iheremiam dicentem. **S**ana  
me domine et sanabor. **S**ic et

illa dixit cum contingeret sibi  
sana me domine et sanabor. **S**al  
ua me domine et saluabor. quia  
gloria mea tu es. **S**ola enim sana  
est: quam tu sanaueris. **S**i  
quod tamen tibi dicat. quia sic plerum  
quod temptantur fideles. ubi est  
verbum domini verum. dictum est  
ei de domino. descendat nunc  
de cruce et credimus ei. con  
fidit in deo libet eum nunc si  
vult. **S**i quod ergo insultando hoc  
dixit? et te in fabulas vo  
lueit euocare: noli respon  
dere ei. **S**oluit enim talibus  
respondeat. **S**olum christum  
interroga. **I**llis enim si dixeris  
non credent: si interrogaueris  
non respondebunt tibi. **D**ic so  
li verbo? non laboravi sequens  
post te: et diem hominis non  
concupiui. **H**oc dixit illa mulier:  
et stetit sanguis. **C**ruentis fati  
gata. quibus egra. que diu que  
sierat christum: dixit tamen non la  
boravi sequens post te. **R**egis  
enim laborat que christum sequitur.  
cum laborantes ad se ut requi  
escant euocet. **S**igo ipsum se  
quimur. **C**ruentis enim ipsum  
sequimur non laboramus:  
quia non est labor in iacob. **E**t in  
ysaia: qui expectant dominum  
current et non laborabunt.  
**D**emum cum quereretur christus quod  
tetigisset eum? nonne tibi vi  
detur illa dixisse quid inter  
rogas? **D**omine tu scis que pro

deunt p labia mei ante faciē  
tuā sunt; et ideo nō confundor  
pāa ppria confiteri Confun-  
dantur qui psequuntur me; et  
non confundar ego. ¶ Non  
confusus ē petrus dicit: exi  
a me dnē qā peccator sū ego  
Vir ē sapiens et gr̄is ī quo  
esset eclesie firmamētū et ma-  
gisteriū discipline nil vtilius  
sibi esse p̄spexit q̄ ne secun-  
dantis operis extolleretur  
euentu: et ideo exi a me dnē  
Non rogat ut deseratur: sed  
ne infletur Paulus quoq̄  
carnis stimulo gloriatur: qd̄  
si ne extolleretur prorsum  
est. Merebrosa iactancia ē  
quā etiā paulus veretur lu-  
bricitate que etiā ī paulo cūct̄  
Ded nō iste facili mobilis ca-  
su qui reuelaciōib⁹ timebat  
extolli: et ideo quasi fortis  
athleta letatur qd̄ vulnere  
corpis eme' didicerit anīe  
sanitatem. Ergo et tu si mune-  
ra diuina supfluere ī te et  
redundare cognoueris. tuā  
metire virtutem: gr̄ā deo  
redde: cōtēplacionēq̄ corp̄is  
velut nautis saburrā suscipe:  
ne ī tantis mūdi fluctibus  
iactancie alicui⁹ aura trāse-  
rat. Ap̄s illa sapiens humeri  
motus suspectos habet: lapil-  
lis sepe sublat̄s p̄ iania se  
librat nimbila: ne leue alarū  
remigiū preapitent flabra

174  
ventorū Paulus et barnabas  
putauerūt se grauari: cū cer-  
nerent adorari. Et tu caue  
vgo illis ap̄t̄ ap̄t̄ale mō: ne  
alarū tuarū volatū aura ist⁹  
mūdi extollat. Habet ēi anīa  
volatus suos: et ideo dictū ē  
qui sūt ista qui ut nubes volāt  
et sicut colūbe cū pullis suis.  
Habet gō anīa spiritales volat⁹  
que breui momento totū p̄-  
currit orbem. Libere ēi sunt  
rogitaciōēs prudenciū: quāto  
se ad alioza et diuiniōza sub-  
rigūt: tātomagis s̄n vllō ter-  
rene molis īpedimēto ferunt.  
Itaq̄ adherens deo et ymagis  
in se referens celestis effigiem:  
vbi cursus suos ab equorū p̄tur-  
banone placidauerit ī illum  
ethereū purūq̄ locū plausu  
spiritualium euecta p̄narum:  
despiciat oīa q̄ ī mūdo sūt:  
et īternis mēta virtutib⁹  
sup̄ mūdu labitur. Dup̄ mū-  
dum ēi iusticia ē: supra mū-  
dum castitas: sup̄ mūdum  
bonitas: sup̄ mūdū ē sapiētia  
et si ī mūdo sit supra mū-  
dum tñ est. Dup̄a mūdum  
erat iusticia: cū oīa regna  
mūdi et vniūsam gloriā  
eius dyabolus offerret: sup̄  
mūdū fuit que de mūdo nichil  
il attingit. Deniq̄ ait. Vēit ēi  
hoc mundi p̄nceps: et ī me  
inueniat nichil. ¶ Disate gō  
ī hoc mūdo sup̄ mūdum esse

et si corpus geitis. voluet i vo-  
bis ales iterior. **S**up mundū ē  
ille: qui tollit deū i corpe suo.  
**S**ed q̄ imitari deū nō possum?  
imitemur aplos: quos mūdus  
odio habuit q̄a nō erāt de hoc  
mūdo. **N**os imitare: hos sequē  
**S**ed arduū putas humana na-  
tura v̄tute supra mūdū ascen-  
dere. **B**ene asseris: nā et apli  
nō quasi cōsortes sed quasi dis-  
cipuli dñi sequendo sup mū-  
dum esse mernerūt. **E**t tu  
esto xpi discipula: et p te  
rogat qui pro illis rogauit.  
**N**on eī pro aplis tm̄ inquit  
rogo: sed et pro hijs qui cre-  
dunt p sermonem illozū i  
me: ut om̄s vnū sint. **V**nū  
igit̄ nos esse vult dñs ut su-  
pra mūdū simus om̄s: ut  
vna sit castitas. vna volūtas  
vna bonitas. vna gr̄a. **H**is  
eī alatur et augetur aīe vola-  
tus. **S**igo nō pigrescam? sede  
terrena. **S**ed ē natura pena-  
rū: ut agitando se v̄tutem  
capiat. **E**o iuuatur volatus  
quo aīa delectat̄: que si sp̄  
deū sequat̄: atq̄ i domo dñi  
desideret habitare. et eius de-  
lectatiōe pascat̄: ac miracul  
virtutū alatur celestū: foris  
relinquet inuidiā que extra  
chorū ē angelozū: foris au-  
piditates corpis q̄ tēplū dei  
manulgre non debent. **E**t  
ideo qm̄ tēplū dei sumus:

materiales a nobis sollicitudi-  
nes abdicemus. **A**c ne forte  
philosophia aliau aut poeti-  
ca v̄surpasse videamur: ut  
currus. equos. alas aīe dice-  
remus. que illi magis assup-  
sere de nostris: domesticis  
nos vsos subsidijs pphetice  
series lectiōis ostendit: que  
i hūc modū a sancto ezechiele  
sc̄pta est. **E**t facta ē illuc manū  
dñi sup me et vidi: et ecce  
spiritus v̄gens veiebat ab  
aquilone: et nubes magna  
erat i eo et ignis resurgens et  
lumen in eo: et i medio sicut  
similitudo quatuor aīalium.  
**V**ides go aīalia iam quatuor  
esse des̄pta. **S**uū modū sint  
ista aīalia debemus adūtere.  
**S**imilitudo inquit vult?  
**S**eorū facies hominis et  
facies leonis a dextris illis  
quatuor: et facies vituli a  
sinistris illis quatuor: et fa-  
cies aquile desup illis qua-  
tuor: et ale eozum extense.  
**H**ic quoz aīaz des̄ribi accipi-  
mus: cuius quatuor aīalia  
id ē quatuor affectiones sūt.  
**S**ed non ita ut ille quas sup  
des̄psim. **A**d huc eī ille eru-  
diunt̄ aīe progressus qz ac-  
cipiunt: hec etiam p̄fecta  
des̄ribitur. **D**eniqz ille iuitā-  
tur ad celum: hec i celo est  
aī dei verbo. **H**abet autē  
quatuor affectiones. id ē si-

175  
multitudini hominis. leonis. vituli.  
et aquile. comparandis: quas  
formas librorum evangelicorum  
appetate accepimus figuratas. Et  
ideo hic quoque in homine rationa-  
bilis. in leone irpetibilis. in vi-  
tulo concupisibilis. in aquila vi-  
sibilis. per figuras animalium spe-  
cies affectionis expressa est. Nam  
in omni sapienti vno prudentes gre-  
ce esse memorauerunt. Logista.  
con. thymeticon. epythymeti-  
con. dporaticon. latini vero  
prudenciam fortitudinem prude-  
ntiam temperanciam atque iusticiam  
Prudenciam esse romis humane  
esse: fortitudo vim quandam  
ferocientis virtutis habet. mor-  
tis que contempum: temperanciam  
sacrate vinculo caritatis mis-  
teriorum que contempatione cele-  
stium negligit corporis volup-  
tates: iusticia in alto quodam  
suggestu locata videt explo-  
rari: omnia que alijs potius  
nata quam sibi. non tam valita-  
tes suas quam publica emoli-  
menta rimatur. **U**eritque  
quam operata iusticiam for-  
mam aquile accipit: quod ter-  
rena fugiens totaque celesti  
sublimis et intenta miste-  
rio resurrectionis glaz pao  
equitatis adipiscatur. **P**ropt-  
er quod ad eam dictum est. **R**eno-  
uabitur sicut aquile iuuen-  
tus tua. **E**st ergo iuxta  
dauid anima alis spiritualibus

fulta: quam eousque volucrem no-  
bis voluit declarare: ut alibi  
quoque dicitur anima nostra sicut passer  
erepta est de laqueo venantium:  
et alibi. in domino confido. quomodo di-  
ctis anime mee transmigra in mo-  
tes sicut passer. **H**abet igitur  
anima alas suas: quibus se pos-  
sit leuare libera de terris.  
**A**larum autem remigum non mate-  
rialis compago penarum. sed con-  
tinuis honorum ordo fac-  
torum est: qualis ille domini-  
cis cui bene dicitur. et in umbra  
alarum tuarum sperabo. **N**on so-  
lum est manus domini affixe in  
modum volantis extente: sed  
etiam facta celestia velut um-  
bra refrigerante salutis eterne  
mundi feruentis incendia  
temperauit. **E**rgo quia nobis  
volandi data est copia ex-  
altet vnusquisque in se dei gratiam:  
ac posteriora obliuiscens.  
priora appetens ad destina-  
ta contendat: procul a ma-  
licie honoribus. procul ab esti-  
bus mundi: ne quod fabule fe-  
runt estu solis terra resolu-  
ta icarcos volatus penna  
relabente destituat. **N**am  
licet gravitas deorum absit. poe-  
tico tamen sale declarare volue-  
runt prudentium maturitati  
tutos esse volatus per seculum:  
iuuenilem vero leuitatem  
obnoxiam cupiditatibus mu-  
di refluentibus pennis et

p obliuia ueritatis meitorum  
cōpage resoluta maiore pni-  
cie in terram relabi. **N**aut fa-  
alis uolatus oībus difficilis  
etiā discordantibus īternis  
aīalibus uite cursus humane  
est. **A**t si sibi actus nri ordo cō-  
ueniat: uidebis et ī nobis  
p̄pheta rotam illā unā super  
terram cōiūctam aīalibus  
quatuor. **V**idebis ḡrursus  
ezechiēl? uideret enī adhuc  
et uiget et uidebit: ī quā  
rotam ī medio rote sup ter-  
ram sine offensione labentē  
**R**ota ei sup terram uita est  
corpis ad aīe apte uirtutem:  
et ad euangeliā coherēu  
cursu formata p̄ceptum. **R**o-  
ta autē ī medio rote ueluti  
uita intra uitam: qd̄ sanc-  
torū sibi uita nō dissonet?  
sed qualis fuit superioris etas  
talis sit et sequentis: ul̄ qd̄  
ī hac uita corporis uite uol-  
uatur usus eterne. **S**ū ista  
congruerit tūc diuina uox  
resultat: tūc sup throni  
similitudinē similitudo sicut  
spēs homis apparebit. **H**ic  
homo v̄bū ē: qā v̄bū caro  
fōm ē. **H**ic homo mōzum  
agitator est aīalū nrozū  
est rector ē mōzū: qui pro  
mōzū rōne meitorū aut  
currū plerūq; aut monte  
ascendit aut nauim. sed  
nauim ī q̄ nauigat apli

aut piscator petrus. **N**ec ei vi-  
lis ē nauis que duatur ī altū:  
hoc ē ab incredulis sepratur.  
**C**ur ei nauis eligatur ī qua  
xp̄s sedeat. turba doreat?  
n̄ qā nauis ecclesia ē. que ple-  
no dñice crucis uelo sancti  
spūs flatu ī hoc bñ nauis  
gat mūdo. **I**n hoc nauis  
piscatur petrus: et nūc re-  
tibus nūc homo piscari iu-  
betur. **G**rande misteriu. **S**pi-  
ritalis ei esse uidetur pis-  
cario: qua doctrine hamum  
mitte iubetur ī seculū? ut  
p̄mū illū martirem stepha-  
num de mari uirat: qui  
rensum x̄ ī interioribus  
cōtineret. **M**artir ei xp̄i  
thesaur? ecclesie. **M**artir  
igitur ille qui de mari ce-  
lum p̄mū ascendit: captus  
a petro nūster altaris. nō  
rete sed hamo leuatus ī  
rimo sui sanguis eleuat?  
aū ī ore thesaurus erat:  
aī xp̄m ī cōfessioe loq̄ret?  
**C**ur ei thesaur? ī nobis  
est n̄ dei v̄bū. **E**rigo et re-  
tibus et hamo piscatur p̄-  
fectior: ut rethe cōcludat  
hamo adurat. **D**ed rethe tur-  
ba cōcludit?: hamo singu-  
laris eligit? **O** si m̄ liceret  
illū hamū vorare. qui d̄  
adureret ob meū et leui